
TË DHËNA TË SHPALLJES

LAGJJA FSHATI NJËSIA ADMIN. BASHKIA QARKU INSTITUCIONI/
NR. VENDIMIT/ DATA

1 Durrës Durrës Vendim i Këshillit të Ministrave/ 172/ dt.
02.06.1961;  dt.17.04.1989

2 PAZARI I VJETËR I KRUJËS (QYTET-MUZE)  Krujë Durrës
Vendim i Këshillit të Ministrave/ 172/ dt.
02.06.1961

3 Durrës Durrës Vendim I Keshillit te  Ministrave/ nr.786/
dt.26.12.2018

4  Krujë  Krujë Durrës Këshilli i Ministrave/ nr. 427/ dt.20.06.2012

5 Ishëm Durrës Durrës Ministria e Kulturës  / nr.251/ dt. 25.09.2014

6 Durrës Durrës Ministria e Kulturës  / nr.43/ dt.02.02.2015

7 Durrës Durrës Ministria e Kulturës  /nr. 39/ dt. 02.02.2015

8 Derven Thumanë  Krujë Durrës Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe
Sporteve/ Urdhër nr. 945/ dt.07.11.2008

9  Krujë  Krujë Durrës Ministria e Kulturës/ nr. 109/ dt. 26.04.2016

10 Durrës Durrës Ministria e Kulturës/nr.180/dt.03.06.2016

ZONA E MBROJTUR E KISHËS SË SHËN NDOIT

ZONA MBROJTËSE  E KISHËS  SË  GJON
PAGËZORIT

ZONA E MBROJTUR E RRËNOJAVE  TE TEQESË
SË VJETËR DHE SHPELLA E SARI SALLTIKUT

ZONA E MBROJTUR "MURET E PORTËS",
PORTO ROMANO

Qyteti i Durrësit (pjesa e vjetër dhe nëntoka)
Qytet Muze ; Rregullore mbi mbrojtjen,
restaurimin dhe administrimin e nëntokës së
qytetit të Durrësit

ZONA ARKEOLOGJIKE "A"DHE "B"  DHE
QENDRA HISTORIKE E QYTETIT TE KRUJES

ZONA E MBROJTUR E KALASË SË ISHMIT

ZONA E MBROJTUR E KALASË E CURRILAVE”
NË FSHATIN E SKËNDËRBEUT

ZONAT ARKEOLOGJIKE "A" DHE"B" TË QYTETIT
TE DURRËSIT DHE PLANI PER RUAJTJEN,
MBROJTJEN DHE ADMINISTRIMIN E TYRE

LISTA E ZONAVE TË MBROJTURA   -  QARKU DURRËS

NR.
ADRESA

EMËRTIMI I ZONËS


